
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E 

MUCURI 
DIAMANTINA - MINAS GERAIS 

 
 

 RETIFICAÇÃO 
 
 

EDITAL nº  148 DE 09 DE SETEMBRO DE 2010  
CONCURSO PÚBLICO DESTINADO AO PROVIMENTO DE CARGOS DA 

CARREIRA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA 
 
 

    O VICE-REITOR, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 
REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E 
MUCURI, no uso de suas atribuições regimentais, RESOLVE: 
    retificar o item 2.3.1.1 do edital nº 148/2010, prorrogando 
o prazo de pagamento da taxa de inscrição do concurso público para a carreira técnico 
administrativa até o dia 15/10/2010, tendo em vista a greve geral dos bancários. 
 
 
 
 
 

Donaldo Rosa Pires Júnior 
Vice-Reitor/UFVJM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rbr/ 


